Correntes.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 17.555, de 20 
de julho de 2022, e na Lei nº 17.614, de 26 de dezembro de 2022,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 13.762.813,00 (treze 

milhões, setecentos e sessenta e dois mil, oitocentos e treze reais), 
suplementar ao orçamento da Secretaria da Segurança Pública, 
observando-se as classificações Institucional, Econômica, Funcional 
e Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso III, do § 1°, do artigo 43, da Lei

[...]

Dispensa de Licitação Nº CMIL-003/2023
CONTRATANTE: CASA MILITAR
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços não contínuos 

de seguro veicular.
CONTRATADA: Seguros Sura S.A, CNPJ: 33.065.699/0001-27.
CONTRATO Nº CMIL-034/2023
VALOR CONTRATUAL: O valor total do presente contrato é de 

R$ 13.000,00 (treze mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2023

OBJETO CONTRATADO: Prestação de serviços de assistência à 
saúde para atendimento em consultórios ou em clínicas em regime 
ambulatorial na especialidade de Cardiologia.

MUNICÍPIO: Santo André.
VALOR TOTAL: Variável, em conformidade com a demanda dos